
                                    
 

1 

 

 

 

 

                                                                                                                                   

Decisione a contrarre per l’affidamento diretto per l’acquisto dei servizi di formazione per il 

potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti e percorsi formativi annuali di lingua e 

metodologia per docenti, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lettera b), del D.Lgs. 36/2023. 

Individuazione della ditta affidataria 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 

“Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” 

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

Linea intervento A e B 

(D.M. n. 65/2023) 

 

TITOLO PROGETTO CODICE CUP CNP 

ORIZZONTI ... S.T.E.M. D44D23003130006 M4C1I3.1-2023-1143-P-31763 

 

VISTO l’art. 50, comma 1, lettera b) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 – Codice dei Contratti Pubblici 

che prevede per la Stazione appaltante la possibilità di procedere per i servizi e le forniture, di importo 

inferiore a 140.000 euro, all’affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori economici, 

assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione 

delle prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti dalla Stazione 

appaltante, comunque nel rispetto del principio di rotazione di cui all’art. 49 del Codice dei Contratti Pubblici; 

 

VISTO la comunicazione, Prot. n. 7341 del 07/11/2024 depositata agli atti della scuola, della ditta 

EINSTEINWEB srl con sede in Torre Annunziata (NA) sito al Corso Umberto I, 221 F – P.IVA 04244671212 

“FUTURA PNRR – Messa a disposizione candidatura EINSTEINWEB  -Codici catalogo MePA – Scheda tecnica 

1852 – CPV 80500000-9M  - Servizi di formazione”; 

 

TENUTO CONTO che l’Ente EINSTEINWEB è un solution provider in ambito educational che opera con la 

chiara finalità di contribuire attivamente alla diffusione delle competenze digitali, linguistiche e trasversali, 

con l’intento di affiancare la mission educativa degli Istituti Scolastici, in linea con le indicazioni comunitarie. 

come evinto dalla messa a disposizione di cui al punto precedente, contenente l’elenco declinato per tipologia di 

attività e competenze che documenta le pregresse esperienze analoghe a quelle oggetto di affidamento 

realizzate; 

 

PRESO ATTO che la ditta EINSTEINWEB in un precedente affidamento ha effettuato sempre un lavoro a 

regola d’arte, nel rispetto dei tempi e dei costi pattuiti, e con un prezzo offerto competitivo rispetto alla media 

dei prezzi praticati nel settore di mercato di riferimento, anche tenendo conto della qualità della prestazione, 

    

Istituto Comprensivo “ Don Alfonso De Caro “ 
Fisciano – Lancusi 

CM SAIC89200E     089 878763 – 878046 

e-mail saic89200e@istruzione.it pec: saic89200e@pec.istruzione.it 

www.icfiscianolancusi.it 

 

 

 

mailto:saic89200e@istruzione.it
mailto:saic89200e@pec.istruzione.it
http://www.icfiscianolancusi.it/




                                    
 

2 

per un importo inferiore a € 5.000,00, deroga al principio di rotazione di cui all’art. 49, comma 6 del D. Lgs 

36/2023; 

VISTO il pronunciamento del MIMS (ex MIT) n° 764/2020 che, in risposta a quesito risponde testualmente: 

“L’affidamento diretto, in quanto tale, avviene sic et simpliciter e dunque non presuppone una particolare 

motivazione né tanto meno, l’esperimento di indagini di mercato. Non è neppure prescritto l’obbligo di 

richiedere preventivi”; 

DECRETA 

Di individuare l’Operatore Economico: 

EINSTEINWEB srl con sede in Torre Annunziata (NA) sito al Corso Umberto I, 221 F – P.IVA 04244671212 

quale destinatario della Ordine Esecuzione Immediatsa sul MePA per l’affidamento delle prestazioni necessarie 

alla realizzazione del progetto in oggetto.  

 

 

 

 

 

 

      

Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Rosalba De Ponte 

(Documento firmato digitalmente  

ai sensi del CAD e normativa connessa) 


		2024-11-14T15:30:18+0100
	ROSALBA DE PONTE




